
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.12.2024                                                                                                       № 1202 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении муниципальной программы муниципального  

образования «Старомайнский район» «Управление муниципальными  

финансами муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-

ния «Старомайнский район», постановлением Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 14.10.2024 № 990 «Об утверждении 

Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-

грамм муниципального образования «Старомайнский район», а также осу-

ществления контроля за ходом их реализации», распоряжением Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 19.08.2024 № 37-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образо-

вания «Старомайнский район», муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение», в целях обеспечения сбалансированности, устойчивости 

бюджета муниципального образования «Старомайнский район», создания усло-

вий для качественной организации бюджетного процесса муниципального об-

разования «Старомайнский район» Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управления му-

ниципальными финансами муниципального образования «Старомайнский рай-

он». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»: 

1) от 01.11.2023 № 1080 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Старомайнский район» «Управление муници-



2 

 

пальными финансами муниципального образования «Старомайнский район» на 

2024-2028 годы»; 

2) от 05.04.2024 № 356 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 01.11.2023   

№ 1080». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании –

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 11.12.2024 № 1202 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования 

«Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

Стратегические приоритеты муниципальной программы муниципального  

образования «Старомайнский район» «Управление муниципальными  

финансами муниципального образования «Старомайнский район» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы управления 

муниципальными финансами муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области» 

разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» Ульяновской области является од-

ним из основных условий достижения стратегических целей социально-

экономического развития муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области. Одним из приоритетных направлений бюджетной и 

налоговой политики муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области на протяжении последних лет является обеспечение от-

ветственного управления муниципальными финансами и осуществление бюд-

жетного процесса на основе принципов предсказуемости и преемственности 

бюджетной деятельности. 

Реализация бюджетной политики обеспечивается, прежде всего, разра-

боткой необходимой нормативно-правовой базы по организации бюджетного 

процесса в пределах установленных полномочий, а также непосредственное ис-

полнение функций финансового органа по формированию сбалансированного 

проекта бюджета муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

новской области, организации исполнения бюджета муниципального образова-



4 

 

ния «Старомайнский район» Ульяновской области, автоматизации бюджетных 

процедур, надлежащему исполнению муниципальных долговых обязательств, 

составлению консолидированной отчетности об исполнении бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области.  

В то же время, задачи, поставленные по дальнейшему реформированию 

общественных финансов, внесение соответствующих изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации, обозначают необходимость актуализации нор-

мативно-правовой базы и методологического обеспечения бюджетного процес-

са, его организации с учетом новаций, внедрения новых механизмов управле-

ния бюджетными средствами, повышения открытости бюджетных вопросов. 

Своевременность и полнота подготовки проекта бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район» Ульяновской области, работа по моби-

лизации доходов бюджета, обеспечение исполнения бюджета, осуществление 

контроля за операциями с бюджетными средствами, также остаются важными 

составляющими бюджетной деятельности муниципалитета. 

Совершенствование межбюджетных отношений, способствующее обес-

печению равных условий для исполнения расходных обязательств муници-

пальных образований городских и сельских поселений Старомайнского района 

Ульяновской области. 

Целью решения данной проблемы является обеспечение эффективного 

распределения финансовых ресурсов между муниципальным районом и бюд-

жетами городского и сельских поселений, выравнивание финансовых возмож-

ностей поселений муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

новской области. 

Неравенство налоговых потенциалов сельских поселений и их потребно-

стей в средствах, необходимых для финансового обеспечения предоставляемых 

муниципальных услуг, обуславливает существенные диспропорции в их бюд-

жетной обеспеченности. Применяемая на муниципальном уровне методика 

распределения дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

позволяет сократить разрыв между наиболее и наименее обеспеченными муни-

ципальными образованиями. 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического 

развития муниципального образования «Старомайнский район» в сфере 

 управления муниципальными финансами 

 

Целью программы является повышение эффективности реализации му-

ниципальной политики в сфере управления общественными финансами и обес-

печение долгосрочной сбалансированности, устойчивости консолидированного 

бюджета муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 



5 

 

области (далее - бюджет муниципального района) и бюджетов поселений, вхо-

дящих в состав муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

новской области (далее - бюджеты поселений). 

Достижение цели программы обеспечивается решением следующих за-

дач: 

- обеспечение деятельности Управления финансов в целях выполнения 

возложенных функций; 

- нормативно - правовое регулирование и методическое обеспечение 

бюджетных правоотношений в пределах установленных полномочий с учѐтом 

изменений бюджетного законодательства; 

- повышение объективности прогнозирования параметров бюджета муни-

ципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области; 

- формирование проекта бюджета с соблюдением установленных сроков 

и требований; 

- организация исполнения бюджета; 

- составлению и представлению, внешним пользователям бюджетной от-

чѐтности; 

 - совершенствование системы распределения межбюджетных трансфер-

тов поселениям, входящим в состав муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области; 

- выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в со-

став муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти; 

- поддержка мер по обеспечению сбалансированности поселений, входя-

щих в состав муниципального образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области. 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

Куратор муниципальной 

программы 

Первый Заместитель Главы Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

Муниципальный заказчик 

муниципальной про-

граммы 

Муниципальное учреждение Администрация муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

Соисполнители муници-

пальной программы, 

участники муниципаль-

ной программы 

Управление финансового муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (далее - Управление 

финансов) 



6 

 

Срок реализации муни-

ципальной программы 

2025 - 2030 годы 

Цель/цели муниципаль-

ной программы 

Повышение эффективности реализации муници-

пальной политики в сфере управления обществен-

ными финансами и обеспечение долгосрочной сба-

лансированности, устойчивости консолидированного 

бюджета муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области (далее - бюджет 

муниципального района) и бюджетов поселений, 

входящих в состав муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области (далее 

- бюджеты поселений) 

Направления (подпро-

граммы) муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Показатели муниципаль-

ной программы (прило-

жение № 1, № 2, № 4) 

- Соответствие содержания проекта решения Совета 

депутатов муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области о бюджете 

муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области, состава документов и ма-

териалов, предоставляемых одновременно с ним, 

требованиям, установленным бюджетным законода-

тельством; 

- соответствие состава годового отчѐта об исполне-

нии бюджета муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области и докумен-

тов, предоставляемых одновременно с ним требова-

ниям, установленным бюджетным законодатель-

ством; 

- соблюдение срока предоставления годовой бюд-

жетной отчѐтности в Министерство финансов Улья-

новской области; 

- функционирование на официальном Интернет-

сайте Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области раз-

дела «Открытый бюджет»; 

- размещение на официальном Интернет-сайте Ад-

министрации муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области муниципаль-

ных правовых актов, аналитических материалов о 

бюджете муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области и его исполнении; 

- соблюдение требований к предельному размеру 

дефицита бюджета, установленных бюджетным за-



7 

 

конодательством РФ при планировании и исполне-

нии бюджета муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

источникам финансового 

обеспечения и годам реа-

лизации 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансо-

вое обеспечение муниципальной программы в 2025 - 

2030 годах составляет 154 252,900 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год - 25 045,900 тыс. рублей;  

2026 год - 25 841,400 тыс. рублей; 

2027 год - 25 841,400 тыс. рублей; 

2028 год - 25 841,400 тыс. рублей; 

2029 год - 25 841,400 тыс. рублей; 

2030 год - 25 841,400 тыс. рублей; 

из них: 

за счѐт средств бюджета Ульяновской области (далее 

- средства областного бюджета) - 53 383,100 тыс. 

рублей - в том числе по годам: 

2025 год - 8 292,600 тыс. рублей; 

2026 год - 9 112,100 тыс. рублей; 

2027 год - 9 112,100 тыс. рублей; 

2028 год - 9 112,100 тыс. рублей; 

2029 год - 9 112,100 тыс. рублей; 

2030 год - 9 112,100 тыс. рублей; 

за счѐт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (далее - средства мест-

ного бюджета) - 96 151,800 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2025 год - 16 045,300 тыс. рублей; 

2026 год - 16 021,300 тыс. рублей; 

2027 год - 16 045,300 тыс. рублей; 

2028 год - 16 045,300 тыс. рублей; 

2029 год - 16 045,300 тыс. рублей; 

2030 год - 16 045,300 тыс. рублей; 

за счѐт средств бюджетов поселений, входящих в со-

став муниципального образования «Старомайнский 

район» (далее - средства поселений) - 4 248,000 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год - 708,000 тыс. рублей; 

2026 год - 708,000 тыс. рублей; 

2027 год - 708,000 тыс. рублей; 

2028 год - 708,000 тыс. рублей; 

2029 год - 708,000 тыс. рублей;  

2030 год - 708,000 тыс. рублей. 

Связь муниципальной отсутствует 



8 

 

программы с националь-

ными целями развития 

Российской Федера-

ции/государственными 

программами Российской 

Федерации (приложение 

№ 3) 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования «Старомайнский район»  

«Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Старомайнский район» 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Управление  

муниципальными финансами муниципального образования «Старомайнский район»  

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Еди-

ница 

изме-
рения 

Базовое 
значе-

ние 

Значение показателей 
Ответственный за 
достижение пока-

зателя 

Связь с по-

казателями 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечение бюджетного процесса 

1.1. Степень соответствия содержания проекта ре-

шения Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Ульяновской 
области о бюджете муниципального образова-

ния «Старомайнский район», состава докумен-

тов и материалов, предоставляемых одновре-

менно с ним, требованиям, установленным 
бюджетным законодательством 

% 100 100 100 100 100 100 100 Управление фи-

нансов 

- 



10 

 
1.2. Степень соответствия состава годового отчѐта 

об исполнении бюджета муниципального обра-
зования «Старомайнский район» Ульяновской 

области и документов, предоставляемых одно-

временно с ним, требованиям, установленным 

бюджетным законодательством 

% 100 100 100 100 100 100 100 Управление фи-

нансов 

- 

1.3. Соблюдение срока предоставления годовой 
бюджетной отчѐтности в Министерство финан-

сов Ульяновской области 

да да да да да да да да Управление фи-
нансов 

- 

2. Повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов использования 

бюджетных средств 

2.1. Соблюдение требований к предельному разме-

ру дефицита бюджета, установленных бюджет-

ным законодательством РФ при планировании 
и исполнении бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Ульяновской 

области 

          

2.2. Функционирование на официальном Интернет-

сайте Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» Ульяновской 

области раздела «Открытый бюджет» 

да да да да да да да да Управление фи-

нансов 

- 

2.3. Размещение на официальном Интернет-сайте 

Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области 
муниципальных правовых актов, аналитиче-

ских материалов о бюджете муниципального 

образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области и его исполнении 

да да да да да да да да Управление фи-

нансов 

- 

 

________________ 

 

 



11 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования «Старомайнский район»  

«Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Старомайнский район» 

 

 

 

Система структурных элементов муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

№ 

п/п 

Задачи структурного элемента муниципальной 

программы 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

решения задачи структурного элемента му-
ниципальной программы 

Связь структурного элемента с показателями муниципаль-

ной программы 

1 2 3 4 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной программы 

1. Комплекс процессных мероприятий: «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета муниципального образования «Старо-
майнский район» и бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район» 

 Ответственный за реализацию: Управление финансов, муниципальные учреждения 

1.1 Организация составления и предоставления 

проектов бюджетов 

Качественная подготовка проектов бюдже-

тов 

Соответствие содержания проекта решения Совета депу-

татов муниципального образования «Старомайнский рай-
он» Ульяновской области о бюджете муниципального об-

разования «Старомайнский район» Ульяновской области и 

состава документов и материалов, предоставляемых одно-
временно с ним, требованиям, установленным бюджетным 

законодательством 

1.2. Создание условий для повышения качества 

планирования бюджетов 

Повышение качества планирования бюд-

жетных показателей 

1.3. Обеспечение устойчивости и сбалансированно-

сти бюджетов 

Обеспечение устойчивости бюджетов при 

проявлении негативных тенденций в эко-
номике 

Степень соответствия состава годового отчѐта об испол-

нении бюджета муниципального образования «Старо-
майнский район» Ульяновской области и документов, 



12 

 
предоставляемых одновременно с ним, требованиям, уста-

новленным бюджетным законодательством 

1.4. Обеспечение условий для устойчивого испол-
нения расходных обязательств 

Своевременное исполнение расходных обя-
зательств 

Соблюдение срока предоставления годовой бюджетной 
отчѐтности в Министерство финансов Ульяновской обла-

сти 

2. Комплекс процессных мероприятий: «Повышение эффективности бюджетных расходов» 

 Ответственный за реализацию: Управление финансов, муниципальные учреждения 

2.1 Повышение эффективности распределения 

бюджетных расходов 

 Соблюдение требований к предельному размеру дефицита 

бюджета, установленных бюджетным законодательством 

РФ при планировании и исполнении бюджета муници-
пального образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области 

2.2. Соблюдение принципов открытости бюджет-

ных процедур 
Своевременное и полное размещение ин-

формации о деятельности учреждений в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Функционирование на официальном Интернет-сайте Ад-

министрации муниципального образования «Старомайн-
ский район» Ульяновской области раздела «Открытый 

бюджет» 

 
Размещение на официальном Интернет-сайте Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области муниципальных правовых 

актов, аналитических материалов о бюджете муниципаль-
ного образования «Старомайнский район» Ульяновской 

области и его исполнении 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования «Старомайнский район»  

«Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Старомайнский район» 

 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, 

структурного элемента, 
мероприятия 

Ответствен-

ные испол-

нители ме-
роприятия  

Источник 

финансового 
обеспечения 

реализации 

муниципаль-

ной програм-
мы, струк-

турного эле-

мента, меро-
приятия 

Код целевой 
статьи рас-

ходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структур-

ного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 
 

 

 

Муниципальная про-

грамма муниципального 
образования «Старо-

майнский район» 

«Управление муници-

Управление 

финансов МО 
«Старомайн-

ский район» 

(далее - 

Всего, в том 

числе: 

62 0 00 00000 154 252,900 25 045,900 25 841,400 25 841,400 25 841,400 25 841,400 25 841,400 

средства 

местного 
бюджета 

 96 151,800 16 045,300 16 021,300 16 021,300 16 021,300 16 021,300 16 021,300 



14 

 
 

 

пальными финансами  

муниципального образо-
вания «Старомайнский 

район» 

Управление 

финансов) 

средства по-

селений 

 4 248,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 

средства  

областного 

бюджета 

 53 853,100 8 292,600 9 112,100 9 112,100 9 112,100 9 112,100 9 112,100 

1. Комплекс процессных 

мероприятий: «Созда-

ние организационных 
условий для составле-

ния и исполнения бюд-

жета муниципального 

образования «Старо-
майнский район» и 

бюджетов поселений, 

входящих в состав му-
ниципального образова-

ния «Старомайнский 

район» 

Управление 

финансов 

Всего, в том 

числе: 

62 5 01 00000 50547,870 8444,645 8420,645 8420,645 8420,645 8420,645 8420,645 

средства 

местного 
бюджета 

 46 280,400 7 733,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 

средства по-

селений 

 4 248,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 

средства  
областного 

бюджета 

 19,470 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 

1.1. Обеспечение деятельно-
сти Управления финан-

сов 

Управление 
финансов 

 

Всего, в том 
числе: 

62 5 01 02040 50 547,870 8 444,645 8 420,645 8 420,645 8 420,645 8 420,645 8 420,645 

средства 

местного 
бюджета 

62 5 01 02040 46 280,400 7 733,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 

средства по-

селений 

62 5 01 02040 4 248,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 

средства  
областного 

бюджета 

62 5 01 71310 19,470 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 

2. 

 
 

Комплекс процессных 

мероприятий: «Повы-
шение эффективности 

бюджетных расходов» 

Управление 

финансов 
 

Всего, в том 

числе: 

62 5 02 00000 103705,030 16601,255 17420,755 17420,755 17420,755 17420,755 17420,755 

средства 

местного 

бюджета 

 53 833,630 8 289,355 9 108,855 9 108,855 9 108,855 9 108,855 9 108,855 



15 

 
средства  

областного 
бюджета 

 

 49 871,400 8 311,900 8 311,900 8 311,900 8 311,900 8 311,900 8 311,900 

2.1. 

 
 

Расчѐт и предоставление 

дотации поселениям за 
счѐт субвенций на ис-

полнение государствен-

ных полномочий по 
расчѐту и предоставле-

нию дотаций поселени-

ям 

Управление 

финансов 
 

Всего, в том 

числе: 

62 5 02 71310 53 833,630 8289,355 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855 

средства  

областного 

бюджета 

 53 833,630 8289,355 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855 

2.2. Расчѐт и предоставление 
дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности бюджетам по-

селений из бюджета му-
ниципального района   

Управление 
финансов 

Всего, в том 
числе: 

62 5 02 72010 49871,400 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 

средства 

местного 

бюджета 

 49871,400 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования «Старомайнский район»  

«Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Старомайнский район» 

 

 

 

Перечень мероприятий (результатов)  

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Управление  

муниципальными финансами муниципального образования «Старомайнский район»  

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Характеристика 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

Значение показателей Связь с ком-

плексной 

программой 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Комплекс процессных мероприятий: «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета муниципального образования  

«Старомайнский район» и бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район» 

Наименование задачи структурного элемента: Организация составления и предоставления проектов бюджетов 

1.1. Степень соответствия содержания 

проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской обла-

сти о бюджете муниципального обра-

зования «Старомайнский район» и со-

става документов и материалов, 

предоставляемых одновременно с ним, 

требованиям, установленным бюджет-

Качественная 

подготовка про-

ектов бюджетов 

 

% 100 100 100 100 100 100 100 - 



17 

 

ным законодательством 

Наименование задачи структурного элемента: Создание условий для повышения качества планирования бюджетов 

1.2. Степень соответствия состава годово-

го отчѐта об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской обла-

сти и документов, предоставляемых 

одновременно с ним, требованиям, 

установленным бюджетным законода-

тельством 

Обеспечение 

устойчивости 

бюджетов при 

проявлении 

негативных тен-

денций в эконо-

мике 

% 100 100 100 100 100 100 100 - 

1.3. Соблюдение срока предоставления го-

довой бюджетной отчѐтности в Мини-

стерство финансов Ульяновской обла-

сти 

своевременное 

исполнение рас-

ходных обяза-

тельств 

да да да да да да да да - 

2. Комплекс процессных мероприятий: «Повышение эффективности бюджетных расходов» 

Наименование задачи структурного элемента: Повышение эффективности распределения бюджетных расходов 

2.1. Соблюдение требований к предельно-

му размеру дефицита бюджета, уста-

новленных бюджетным законодатель-

ством РФ при планировании и испол-

нении бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Уль-

яновской области 

 

 да да да да да да да да - 

Наименование задачи структурного элемента: Соблюдение принципов открытости бюджетов 

2.2. Функционирование на официальном 

Интернет-сайте Администрации му-

ниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской обла-

сти раздела «Открытый бюджет» 

 

 да да да да да да да да - 



18 

 

2.3. Размещение на официальном Интер-

нет-сайте Администрации муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области му-

ниципальных правовых актов, анали-

тических материалов о бюджете муни-

ципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области и 

его исполнении 

 да да да да да да да да - 

 

________________ 

 

 


